
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

166/2023

28/11/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/12/2023
Pregão presencial
48/2023 - PR
166/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA USO NA OFICINA DO PARQUE DE MÁQUINAS MUNICIPAL.

Participante: DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CALIBRADOR DE PNEUS ELETRÔNICO 220V 1,000 UND 953,00 953,00

Total do Participante: 953,00

Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

1 PRENSA HIDRÁULICA COM PESO MÍNIMO DE 60 TONELADAS, MESA
COM ALTURA AJUSTÁVEL, COM CABO E MANIVELA, MANÔMETRO,
VÁLVULA SOB PRESSÃO, PISTÃO COM RETORNO AUTOMÁTICO.
CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 TONELADAS. ALTURA TOTAL MÍNIMA DE
1730MM. MAIOR DISTÂNCIA ENTRE HIDRÁULICO/MESA DE 785MM.
MENOR DISTÂNCIA ENTRE HIDRÁULICO/MESA DE 215MM.
DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE COLUNAS DE 585MM. LARGURA MÍNIMA
TOTAL DE 1000MM. COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 540MM.
CURSO HIDRÁULICO MÍNIMO DE 125MM. CURSO MÍNIMO DO FUSO
DE 85MM. PESO MÍNIMO DE 426 KG.

1,000 UND 10.169,00 10.169,00

3 MACACO HIDRÁULICO TIPO MOLEIRO (CHICÃO) 30 TONELADAS,
MÍNIMO DE 360MM DE CURSO DE ELEVAÇÃO, ACIONAMENTO EM
DUAS VELOCIDADES

1,000 UND 1.810,00 1.810,00

Total do Participante: 11.979,00

Total Geral: 12.932,00

Assinatura do Responsável

19/12/2023Descanso,


